

Presidencia Municipal.

Gómez Farías, Chih.

PUNTO 1: En el desahogo del punto, el Secretario del H. Ayuntamiento, cede el uso de la voz a la Presidenta Municipal, C. María de los Ángeles Moreno Rascón, quien da la bienvenida a la Sesión.

PUNTO 2: En el desahogo del punto, el Secretario del H. Ayuntamiento, procede a realizar el pase de lista, una vez constatada la asistencia, se realiza la declaración del quorum legal reglamentario.

PUNTO 3: En el desahogo del punto, en uso de la voz, el Secretario del H. Ayuntamiento, cede la palabra a la C. María de los Ángeles Moreno Rascón, Presidenta Municipal, quien instala formalmente la Sesión, siendo las diecisiete horas con cuatro minutos del día doce de septiembre del año dos mil veinticuatro, declarándose validos todos los acuerdos que en esta Sesión se tomen.

PUNTO 4: En el desahogo del punto, en uso de la voz, el Secretario del H. Ayuntamiento, procede a dar lectura al orden del día, mismo que se somete a votación, aprobándose por Unanimidad de votos.

PUNTO 5: En el desahogo del punto, en uso de la voz, el Secretario del Hayuntamiento, da lectura al Acta de la Sesión anterior, misma que se somete a votación, aprobándose por Unanimidad de votos.

PUNTO 6: En el desahogo del punto, en uso de la voz, el Secretario del N. Ayuntamiento, cede la palabra a la C. María de los Ángeles Moreno Rascón, Presidenta Municipal, quien presenta la propuesta de las comisiones que se constituirán, así como las y los Regidores que se proponen para encabezar dichas comisiones, quedando de la siguiente manera:

NOMBRE REGIDOR (A)	COMISIÓN
Lorena Lerma Atienzo	Gobernación
Martín Jalapa Galaviz	Salud
Elsa Cecilia Vega Vega	Hacienda
Andrés Ruíz Favela	Desarrollo Rural y Ecología
Alba Martínez Ramos	Obras y Servicios Públicos
Brenda Elisa Carballo Olivas	Igualdad de Género
Yesenia García Favela	Educación, Cultura y Deporte
Martha Sánchez Trillo	Seguridad Pública, Vialidad y Protección Civil

Página 2 de 7

Ave. Libertad y Constitución #302 Tel. 652 552 0056 Col. Centro C.P. 31900 Gómez Farias, Chih. email: marymoreno.gomezfarias@gmail.com